UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cavssa Helvetica Orthodoxae Fidei

Murner, Thomas

Lucernae, 1528

VD16 M 7034

Ex Libro Primo Oecolam padij, de ueritate Eucharistiae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29525

D. IOHANNIS FABRI.
EX LIBRO PRIMO QE COLAM
padij, de ueritate Eucharistiae.

M Endacis primi capi. ij. Oeco. Age consulta dissimulat^a tione &c. Cui Roffen. Hoc in usu optime de re Christiana meritum mediatum in propria palata reiicit, quippe quod priorū patrū & totius ecclesiae definitionem sequutus sit, & non magister noua docuerit. Nosq; meros asinos censendos si relata maiore fide ad Oecolampadij perfidiam digerentes. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium secundum cap. eo. Oeco. Ille igitur distincti ore decima, quarti libri. Cui Roffensis. Hic primum certus esto lector, nihil esse praeter inanē pollicitationē, quā nunq; ne ex uno quidē qui orthodoxus habet, præstabit. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium iij. cap. viij. Oeco. Hic statim ipso adhuc līmine &c. Cui Roffensis. Objicit contra ueritatem peccare in illud dei præceptum, ne falsum testimoniu dixeris, peccare in propriam conscientiam, quippe quod sibi conscius sit Augustinum aliter sensisse quā eum falso induxerat. Peccare item in sanctum iūsum parrem, quem ex orthodoxo facit hereticū, & egrauit peccare, quod eius regulam sub diuina Brigittæ regulā professus fu~~e~~it, & si postea apostatarit. Recte ergo.

Mendacium iij. cap. eo. Oecol. Non simpliciter (inquit) ferebat corpus &c. Cui Roffensis exprobrat, quod effrons dolo & infideliter non omnia uerba Augustini protulerit, quodq; ex eius uerbis multa subticererit, eumq; falso citarit. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium v. cap. eo. Oecolamp. Porro uiderint aduer sarū acutius &c. Cui Roffensis. Simpliciter hoc ipsum affir mavit, haud dubie semel quidem quum dixit. Ferebat enim Christus manibus suis. Nec illo cōtentus iterum adiecit. Fe rebat illud corpus in manibus suis. Recte ergo mentitus es.

Mm ij

A C T A

Mendaciū vi. capite quoq; ix. Iterum ex eiusdē Augustini testimonio docere pollicet, non esse in hoc sacramento quod uel miraculū sit uel hominis captum excedat. Cui Roffensis montes aureos Oecolampadi nobis polliceris. At nihil horū scio praestiturus es. Nam exploratissimū est hominis captum excedere, quicquid in hoc sacramento dei spiritus inuisibiliter operatur. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū viij. cap. xiiij. diuum Ambrosiū mendaciter trahuntur, arguere eum ait a possibiliad iſi esse. Deus scilicet potest talia miracula facere, igit & maiora facit. Quod mendacium falso Ambrosio infectū mira indignitate exaggerat se Pauli doctrinā, & Iohannis continentia possessurū, taurus hodie & angelus, bella improoperatio, mētiri prius, postq; obiecta mendacia ita refricare. Cui Roffensis. Certū estigit Ambrosiū utrumq; docuisse, hoc est Christū non minus uoluisse quam potuisse corpus & sanguinē suum in eucharistia præbere, ut non sit deinceps cuiq; relictus dubitandi locus. Perperam igitur incessis Ambrosiū, quod is alterā dumtaxat huius argumenti partem attulisset & non utramq;, sed eiusmodi certe mendacijs ubiq; scates, quoties instituto tuo seruire quicq; ualeant. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendaciū viij. cap. xxij. Oecol. doctiores sapientioresq; episcopos ait principio corpus Christi in eucharistianū gassū, Cui Roffensis. Illud stabilitas oportet, nempe quod doctiores sapientioresq; episcopi primitus istud negabant, nec fieri permittebant, satis abunde superiorū ostēdimus, episcopos doctissimos, iuxta atq; optimos asseruisse, Christū in eucharistia contineri. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium ix. cap. xxv. Diuum Chrisostomum Homilia lx. in suas partes inuitum mendaciter trahit. Cui Roffensis. Iam plane uideo te mente captū esse. Et q; non hoc ipsum per omnia sacra iurabit, qui uel semel homeliam abs te citata & quæ subsequuntur diuersa sensisse, Chrisostomū iudicant apertissime

D. IOHANNIS FABRI.

spertissime &c. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium x. Eo cap. hæc Chrysostomus nobiscū dicit. Cui Roffensis. O lingua impudentissimam, dixisti pridem scire Chrysostomum contra te loqui, & nunc rursum aī nobiscum dicit. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

EX LIBRO SECUNDO.

Mendacium xi. Oeco. cap. iiii. Iohannes erat Helias &c. Cui Roffen. Scriptura non simpliciter affirmat Iohannē He liam esse, sed cum eiusmodi circumstantijs hoc dicit ut quiuis intelligat, non eundem hominem fuisse Iohānem qui fuerat Helias. Sic enim de Iohanne Christus ait? Et si uultis recipere tēpse est Helias. Recte ergo mentitus es in caput tuum.

Mendacium xii. Oeco. cap. v. De Christo ait. Quis se alibi lucem, uitem, fontem, aquæ uiuæ &c. Cui Roffensis. Nusq̄ se uocauit Christus aut lucem, aut uitem, aut fontem corporalem. Dic mihi ubi unq̄ affirmauit se lucem hanc, aut illam corporalem esse, ubi uitem hanc aut illā corporalē, ubi fontē huc aut illū corporalem esse &c. Recte ergo mentitus es &c.

Mendaciū xiiij. cap. ix. Oeco. mendaciū suum hebraicū ser monis proprietate fucaturus, scripturā ait pro uerbo substantiū contenēt̄ esse p̄o nomīne uel aduerbio. Cui Roffensis. iam certum est, si tu solus hebraicā literaturā calleres, nihil ueris non fingeret̄, sed si quid possit instituto tuo conferre. Mihi uero tā et si tenuis earū literarū notitia fuerit, tamen aperte cōspitio, quantū hic moliris nobis imponere &c. Recte er.

Mendaciū xiiij. cap. eo. Oeco. Argumēto leuissimo Christum elicit in suo idiomate aliter enuntiasse, scilicet. Hoc est corpus meum, quā nos utcunq̄ digladiemur super uerbulo. Cui Roffensis. Si nō desit hebraicū uerbū substantiū præsentis temporis ut iam ostendimus, quo possis argumento colligere Christū in idiomate suo aliter enuntiasse quam nos, & maxime cum præter Matthæi traductionē, aliij duo græce eti am periti, nempe Marcus & Lucas hoc ipsum ita scripserunt.